
UCHWAŁA NR LIII/350/2022 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. poz 1372 z późn. zm.) art. 3 ust.1 i 2, art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021r. poz. 2290) Rada Gminy Tuczępy uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wyznacza się określone w uchwale Nr IV/28/2010 z dnia 30 grudnia 2010r. „Targowisko Gminne” 
zlokalizowane na utwardzonej powierzchni bezpośrednio za budynkiem Urzędu Gminy Tuczępy wyznaczonej 
linią ogrodzenia i bramy wjazdowej w kierunku zachodnim do linii ogrodzenia boiska wielofunkcyjnego od 
strony wschodniej, jako miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2.  

Ustala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy 

§ 4.  

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w formie obwieszczeń i rozplakatowaniu w miejscach publicznych. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C53804CE-0711-4C92-AA25-47244F73837B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/350/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Regulamin Targowiska 

§ 1.  

1. Targowisk w Tuczępach  czynne jest w godzinach od 500 do 1300. 

2. Targowiskiem Gminnym  administruje Urząd Gminy Tuczępy. 

3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Tuczępy poprzez upoważnione osoby. 

§ 2.  

Na Targowisku może być prowadzona sprzedaż artykułów rolnych i spożywczych oraz wyrobów 
rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym, zgodnie z wymogami określonymi w obowiązujących 
przepisach prawa. 

§ 3.  

1. Prowadzenie działalności handlowej na terenie Targowiska nie może powodować utrudnień w ruchu 
kołowym i pieszym na jego terenie i pobliskiej okolicy. 

2. Podmioty prowadzące handel na Targowisku, obowiązane są do przestrzegania Regulaminu Targowiska, 
przepisów p.poż., sanitarnych, epidemiologicznych. 

3. Sprzedający obowiązani są do zapewnienia w czasie sprzedaży utrzymania czystości i estetycznego 
wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

4. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym do prowadzenia handlu 
miejscem. 

5. Po zakończeniu sprzedaży, miejsce sprzedaży i jego najbliższe otoczenie winny być uporządkowane, 
a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników. 

6. Zabrania się pozostawiania na placu i w jego najbliższym otoczeniu, po godzinach otwarcia Targowiska, 
wózków, skrzynek, regałów, namiotów i innych opakowań oraz urządzeń handlowych. 

7. Miejsca sprzedaży wyznacza pracownik upoważniony przez Wójta Gminy Tuczępy. 

8. Miejsca sprzedaży nie mogą: 

1) znajdować się na ciągach pieszych, jezdniach, przejściach przeznaczonych do ruchu lub w miejscach 
hamujących ruch, 

2) podlegać odstąpieniu przez osobę, której to miejsce zostało wyznaczone innej osobie. 

§ 4.  

1. Administrujący Targowiskiem nie ponosi odpowiedzialności za znajdujący się na terenie targowiska 
towar i inne mienie. 

2. Wszelkie uwagi i skargi o pracy Targowiska powinny być kierowane do Wójta Gminy Tuczępy 

§ 5.  

Niniejszy regulamin podlega wywieszeniu na tablicy w obrębie Targowiska w miejscu ogólnie dostępnym 
i widocznym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C53804CE-0711-4C92-AA25-47244F73837B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Tuczępy w oparciu o treść art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r. poz. 2290) 
zobowiązana jest do podjęcia uchwały wskazującej miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu. 

 W związku z powyższym zasadne jest podjęcie uchwały

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C53804CE-0711-4C92-AA25-47244F73837B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5

	Uzasadnienie

